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RG 341-12-8/2007

Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowe kanalizacji sanitarnej dla miejscowosci Stanowice,

Stanowice Lotnisko, Marcinkowice w gminie Olawa.

WYJASNIENIA

W oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamodwien publicznych (tekst
jednolity Dz, U. z 2006r. Nr 164, poz. 1163 z pdin. zm.) do Zamawiajacego zostaly wniesione nizej
przytoczone pytania od wykonawedw:

1.

2.

IDW, Harmonogram Rzeczowo — Finansowy — zatacznik nr 3A. Czy Wykonawca winien wpisac
warto$¢ poszezegdlnych robof tylko w miejsca, w ktorych Zamawiajacy wpisal wartosé 0,007
IDW, Harmonogram Rzeczowo — Finansowy — zalacznik nr 3A. Czy komorki nie wypelnione
przez Zamawiajacego, Wykonawca rowniez nie wypelnia?

Odpowiedz na pytanie nr 4 zawarta w wyjasnieniach z dnia 14.09.2007 nie jest odpowiedzia
wyczerpujaca ani jednoznaczng. Koszt zaplukania iglofiltrow nie jest koszterm odwodnienia
wykopow. Prosimy o sprecyzZowanie bardzo Sciste] odpowiedzi, czy w koszt odwodnienia
wykopdéw (pompowania wody z wykopdéw za pomoca zestawu iglofiltrow) zgodnie z
zatozeniami wyjsciowymi do kosztorysowania zawartymi w objasnieniach do przedmiaru robét,
bedzie rozliczany powykonawczo?

Zgodnie z pkt 2 SIWZ ppkt 1) ,,oferta musi by¢ sporzadzona w 3 egzemplarzach (1 oryginal i 2
kopie — kopie moga by¢ kserokopiami oryginatu)”. Pytamy, czy kopie ofert musza byé ponownie
potwierdzane za zgodnosé z oryginalem?

W formularzu do umowy §3 ust. 1 — Termin wykonania, Zamawiajacy okreslit terminy
wykonania robét do ....... ”, natomiast ni¢ podaje daty ich rozpoczecia. Z opisu o sposobie
wypetnienia harmonogramu rzeczowo — finansowego (patrz: Uwaga na dole tabeli) wynika, Zze
Wykonawca bedzie mogt dysponowaé czasem na zrealizowanie Zadania 2, Etap [, wynoszacym
3 pelne miesiace (1 kwartal), za$ dla pozostalych zadan po 12 miesigey (4 kwartaly), przy
Jjednoczesnym uwzglednieniu zapisow §3, ust. 2 1 3 formularza umowy. Prosimy o potwierdzenie
tak rozumianych zapiséw SIWZ i dotychczas udzielonych odpowiedzi Zamawiajacego w
sprawie Harmonogramu rzeczowo — finansowego, stanowiacego zatacznik nr 3A do oferty. W
przeciwnym wypadku, prosimy o podanie minimalnego czasu przeznaczonego na wykonanie
kazdego etapu 1 zadania.

Czy Wykonawca bedzie mégl wystawiaé faktury czeéciowe w okresach miesigcznych, a
protokdl czesciowego odbioru robdt bedzie dotyczyt ilosei robot wykonanych w tym okresie (nie
koniecznie calego zadania)?



7. Zgodnie z pkt 12 SIWZ — Opisu sposobu obliczania ceny, Zamawiajacy dopuszcza forme
wydruku uproszczong przy jednoczesnym podaniu wskaznikéw cenotworczych. Prosimy o
wyjasnienie, czy zgodnie z tg formuta mozna przedstawié kosztorysy, jako wydruk kosztoryséw
ofertowych z programu kosztorysowego NORMA w formie:

[Lp.], [Podstawa wyceny], [Opis robét], [jedn. obmiaru], [obmiar], [cena jedn.], [Wartosé]

8. W zwigzku z nie udzieleniem przez Zamawiajacego (naszym zdaniem) wprost odpowiedzi na
zapytanie nr 4 (w pliku odpowiedzi datowanych dnia 14.09.2007r.) dotyczace sposobu
rozliczania kosztéw pompowania wody, prosimy ponownie o jednoznaczne potwierdzenie, ze w
cenie ofertowej nie nalezy ujmowac kosztow pompowania wody.

9. Prosimy o jednoznaczne wyjasnienie, czego Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcdw w zakresie
wyceny odwodnienia, bowiem zdanie ostatnie odpowiedzi nr 4 w brzmieniu, cyt. ,.Zamawiajacy
zdecydowal, ze wie, ze Oferenci skalkuluja koszt odwodnienia wykopéw zl/szt. jednepo
igtofiltra h=4,0m 1 h=0,6m wg kosztorysu slepego(wyzerowanego), ktory zostanie zamieszczony
na stronie nternetowe) Zamawiajacego (zal. nr 1 — kosztorys $lepy)” oraz sam kosztorys §lepy
(bedacy praktycznie zacytowaniem naktadow rzeczowych z odpowiednich tablic KNNR) sg dla
nas niezrozumiate.

10. Zgodnie z objasnieniami do przedmiaru robét 1 zatozeniami wyjsciowymi do kosztorysowania
robdét nie policzono ilosel godzin pompowania wody. Pompowanie wody zostanie rozliczone na
podstawie faktycznych ilo$ci godzin pracy pomp wykazanych przez Wykonawce |
zatwierdzonych przez Inspektora Nadzoru. W zwigzku z tymi zapisami, prosimy o wyjasnienie,
czv Wykonawca w kosztorysie ofertowym nie uwzglednia ilosci pompowania wody?, a jezeli ma
uwzglednié, to w ktérej pozycji?, czy nalezy dopisaé pozycje? Jaka przyjaé ilos¢ godzin
pompowania?

11. W nawiazaniu do Pytania nr 4 1 udzielone] odpowiedzi z dma 14.09.2007, prosimy o
wyjasnienie, czemu ma shuzyé zataczony przedmiar na iglofiltry? Czy nalezy rozumieé, ze ilogé
wplukiwanych iglofiltrow bedzie rozliczona powykonawczo, a powyzszy przedmiar dotyczy
tylko ceny jednostkowej? OdpowiedZ na to pytanie jest dla nas w dalszym ciggu niejasna,
poniewaz pytanie dotyczyl przede wszystkim ilosci godzin pompowania wody z wykopdow.

12. W nawiazaniu do pkt 5.1.3 SIWZ ppkt a) prosimy o potwierdzenie, iz do oferty nalezy dotaczyé
tylko rachunek zyskéw 1 strat.

Zgodnie z art, 38 ust.] i 2 ustawy — Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy wyjasnia, ze:

Ad.1. Tak.

Ad.2. Tak, poniewaz zmiana harmonogramu robdt moze nastapic tylko za zgoda zamawiajacego, dlatego
do okreslenia ceny wszyscy oferenci wyceniaja jednakowo,

Ad.3. Tak, zatem prosimy o skalkulowanie kosztu odwodnienia wykopéw zgodnie z kalkulacja
okreslong w zal. nr 1 do odpowiedzi nr 4 (RG 341-12-7/2007) z dnia 14.09.2007r. oraz zgodnie z
ponizszymi odp. ad. 81 9.

Ad.4. Potwierdzone tylko na pierwszej stronie kazdej z ofert — ksero.

Ad.5. Termin rozpoczecia nastepuje z dniem przekazania placu budowy oraz zgloszeniem o rozpoczeciu
robdt do Nadzoru Budowlanego dla calego zadania. Harmonogram okreslony w zal. 3A narzuca
kolejnos¢ odbiorow robdt, czyli najpierw Etap 1, a pozniej Etap 11, Harmonogram ponadte wskazuje na
potrzeby zamawiajacego, poniewaz rownolegle budowana jest oczyszczalnia sciekow w Stanowicach,
ktorej rozruch zaplanowano w Il polowie 2008 rcku. W harmonogramic wskazane sa bardziej
mozliwosci platnicze zamawiajacego w systemie kwartalnym, ktore poprzedzone sa zawsze odbiorami
czesciowymi. Roboty mozna zaczynac, zatem wczesniej. Etap 1 i1 Il posiadaja oddzielne pozwolenia na
budowe. Z uwagi jednak na krotki termin wykonania zadania 2 dla etapu | oraz nadchodzacy okres
zimowy — zamawiajacy nie wyklucza, ze przesunie termin wykonania zadania 2 na rok 2008, co rowniez
okreslit w odpowiedziach z dnia 28.08.2007r. (RG 341-12-2/20G7), odp. nr 4.

Ad.6. Tylko fakturowanie kwartalne.

Ad.7. Tak. Przy jednoczesnym podaniu wskaznikéw cenotworczych i wykazu robocizay, sprzetu,
materiatow.

Ad.8. Nalezy pozycje pompowania umiesci¢ na koncu calego kosztorysu.

Pozycje: 1} dla h=4,0m = 50godz., 2) dla h=6,0m = 50godz.. 3) dla h=8,0m = 50godz.
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Uwaga: Podane pozycje sluza tylko do okredlenia ceny oferty, poniewaz faktyczne rozliczenie nastapi
kosztorysem powykonawczym, gdzie koniecznos¢ potwierdzona bedzie kazdorazowo przez inspektora
nadzoru,

Ad.9. Zamawiajacy oczekuje wyceny 1 godziny pompowania dla zestawu iglofiltrow dla glgbokosci
h=4,0m, dla h=6,0m, h=8,0m.,

Ad.10. Zgodnie z powyzszymi odp. ad. 81 9.

Ad.11. Zgodnie z powyzszymi odp. ad.8 i 9.

Ad.12. Tak. Przedlozone dokumenty musza potwierdzi¢ posiadanie w ciagu ostatnich 3 lat obrotowych,
4. w okresie 2004 — 2006 tacznych obrotow rozumianych jako przychéd netto ze sprzedazy w kwocie co
najmniej 20 000 000,00 PLN.
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